
LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022Pág. 118 B.O.C.M. Núm. 301

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
23

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Consejería de Sanidad

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE “LA PRINCESA”

23 RESOLUCIÓN de 25 de noviembre de 2022, de la Dirección-Gerencia del Hos-
pital Universitario de “La Princesa” del Servicio Madrileño de Salud, por la que
se publica la relación definitiva de admitidos y excluidos al proceso de provisión
convocado para la cobertura de un puesto de Jefe de Sección de Hematología y
Hemoterapia en ese centro asistencial.

De conformidad con lo dispuesto en la base 5.3 de la Resolución de 12 de mayo de 2022
de la Dirección-Gerencia del Hospital Universitario de “La Princesa” del Servicio Madrileño de
Salud (BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID de 1 de junio de 2022) por la que se
convoca un puesto de Jefe de Sección de Hematología y Hemoterapia en este centro asistencial
para su cobertura mediante nombramiento provisional, esta Dirección-Gerencia

RESUELVE

Primero

Publicar la relación definitiva de aspirantes admitidos al citado proceso de provisión,
no existiendo en este proceso aspirantes excluidos por incumplimiento de requisitos.

ASPIRANTES ADMITIDOS 

APELLIDOS, NOMBRE DNI/NIE 

AGUADO BUENO, BEATRIZ ***5891** 

GOMEZ GARCIA DE SORIA, VALLE ****9973* 

LOSCERTALES PUEYO, JAVIER **8302*** 

Segundo

De conformidad con la base 6.1 de la convocatoria mencionada, se hace pública la de-
signación de los miembros de la Comisión de Selección, cuya composición se publicó como
Anexo a la Resolución de convocatoria.

Comisión de Selección

Presidente:
— Titular: D. José Julián Díaz Melguizo, Director Médico. Hospital Universitario de

“La Princesa”.
Suplente: D. Bonifacio de Esteban Márfil, Subdirector Médico. Hospital Univer-
sitario de “La Princesa”.

Vocales:
— Titular: D. Adrián Alegre Amor, Jefe de Servicio de Hematología y Hemoterapia

designado por la Dirección Médica. Hospital Universitario de “La Princesa”.
Suplente: Dña. María Ángeles Sanz de Benito, Jefe de Servicio de Análisis Clíni-
cos y Bioquímica Clínica designado por la Dirección Médica. Hospital Universita-
rio de “La Princesa”.

— Titular: D. Ramón Colomer Bosch, Jefe de Servicio de Oncología Médica desig-
nado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Universitario de “La Princesa”
a través de su Comisión Mixta.
Suplente: D. Cecilio Santander Vaquero, Jefe de Servicio de Aparato Digestivo
designado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Universitario de “La
Princesa” a través de su Comisión Mixta.



LUNES 19 DE DICIEMBRE DE 2022B.O.C.M. Núm. 301 Pág. 119

B
O

C
M

-2
02

21
21

9-
23

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

— Titular: Dña. Jimena Cannata Ortiz, Facultativo Especialista de Hematología y
Hemoterapia designado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospital Universita-
rio de “La Princesa” a través de su Comisión Mixta.
Suplente: Dña. Ana María García-Noblejas Moya, Facultativo Especialista de He-
matología y Hemoterapia, designado por la Junta Técnico-Asistencial del Hospi-
tal Universitario de “La Princesa” a través de su Comisión Mixta.

— Titular: D. Julio García Suárez, del Hospital Universitario “Príncipe de Asturias”
de Alcalá de Henares (Madrid), representante designado por la Comisión Nacio-
nal de la Especialidad de Hematología y Hemoterapia.
Suplente: D. José Ángel Hernández Rivas, del Hospital Universitario “Infanta
Leonor”, de Madrid representante designado por la Comisión Nacional de la Es-
pecialidad de Hematología y Hemoterapia.

Tercero

Contra la presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, los interesados
podrán interponer recurso de alzada ante la Viceconsejería de Gestión Económica de la Co-
munidad de Madrid, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente a su publica-
ción en el BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID, conforme a lo dispuesto en
los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administra-
tivo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de cualquier otro recurso que
se estime procedente interponer para mejor defensa de sus intereses.

Dado en Madrid, a 25 de noviembre de 2022.—El Director-Gerente del Hospital Univer-
sitario de “La Princesa”, P. S. (Resolución de 12 de junio de 2018, de la Dirección General de
Recursos Humanos y Relaciones Laborales), el Director Médico, José Julián Díaz Melguizo.

(03/23.868/22)


		2022-12-19T08:34:53+0100




